EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas
atribuições, NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes
legais da empresa CONEXION COMERCIO DE MATERIAL DE
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA EIRELI Insc. Est. nº
15.188.047-6 nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos
artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts.
124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 08/2017
a 08/2017, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2018.82.0000376-6, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: RODRIGO CASTRO DA ROCHA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Pedido / Cessação de Uso de ECF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 311984
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT DE IPVA/ITCD
A  Ilma. Srª. Drª.
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
– São Braz, fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n° 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar n°
58, de 03 de agosto de 2006.
     AINF                    RAZÃO SOCIAL          IE/CNPJ/CPF
192017510022502-3 GUERREIRO GUIMARAES IND E COM LTDA ME 03895738/0001-52
192017510022504-0 NAZARE GAS E BEBIDAS LTDA ME          05343813/0001-52
BELEM, 14 de janeiro de 2018l
ANA LEA CANIZO PEREIRA
Coordenadora Exec. Especial de Administ. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 312053
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  Abaetetuba(PA), 11 de maio de 2018
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR,COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBAEM EXERCÍCIO, desta Secretaria
Executiva da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal
da fi rma abaixo relacionada a abertura da ORDEM DE SERVIÇO
com NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 062017820000037-7,fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, aAPRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de15 (quinze) dias, a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT ,
situada à Avenida Pedro Rodrigues, nr. 140, Centro - Abaetetuba
– PA,ressaltando  que o não atendimento no prazoestabelecido,
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
DOCUMENTOS
- Arquivo EFDdo Período
- Arquivo Magnético C/RegistroFiscal das Aquisições e Prestações
 - Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saídas
Waldi de Sousa Setúbal
Auditor Fiscal deReceitas Estaduais
Matrícula: 54.188.490-01

RAZÃO SOCIAL:MADEREIRA SANTA MARTA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.393.151-5 PERIODO:01/2017   A
03/2017
ENDEREÇO: QUADRA 03 – LOTE 18 TRAVESSÃO 02,BAIRRO -
CONDOMÍNIO INDUSTRIAL, CEP – 68.450-000, MOJU/PA
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador – Em Exercício -CERAT – Abaetetuba/PA

Protocolo: 312146
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte S.M.M
COUTINHO JORGE E CIA LTDA. I.E: 15.172.521-7 que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 012016510006269-9 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte PUMA AIR
TAXI AEREO LTDA. I.E: 15.202.903-6 que o Auto de Infração
e Notifi cação Fiscal nº 012016510000078-2 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO
do crédito tributário nos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal
abaixo, com fundamento no artigo 30, inciso I, da Lei Estadual
nº 6.182/98, para declarar a PROCEDÊNCIA PARCIAL, deixando
de recorrer de ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, nos termos dos artigos 13, 24, 27, 29, §1º, 32, §1º
e 73 da referida lei.
012015510014692-5; 012014510011696-4.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisão de caráter defi nitivo, sob
amparo da Lei nº 6.182/98.
322017510001914-8; 372015510000958-8; 012016510000463-
0; 012016510003875-5; 012016510004961-7;
012016510002420-7; 012016510001577-1; 012015510000644-
9; 192017510013079-0; 192017510014662-0;
192017510007279-0.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte G E DISTRIBUIDORA
E REPRESENTAÇÃO que cada Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal abaixo relacionado foi julgado NULO, com recurso de
ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, com
fundamento nos artigos 13, 14, 24, 27 (parágrafo único), 28, 29
(§ 2º), 30, 71 (I e II) e 73 da Lei Estadual número 6.182/1998.

Auto de infração Inscrição Estadual
012014510002132-7 15.213.498-0
012014510002305-2 15.213498-0

ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte EMPREENDIMENTO
PAGUE MENOS LTDA. I.E Nº: 15.189.427-2 que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 182015510000018-0 foi julgado
IMPROCEDENTE, com recurso de ofício ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários, na forma do art. 30 da Lei 6.182/98.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.

Protocolo: 312163
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS
Portaria n.º201801000515 de 14/05/2018 - Proc n.º
002018730009046/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Manoel Pereira Neto – CPF: 150.558.762-04
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201804002668, de 14/05/2018 - Proc n.º
2018730009730/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jailson de Lima Costa – CPF: 463.582.502-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3193221
Portaria n.º201804002670, de 14/05/2018 - Proc n.º
2018730009720/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rail Vilhena da Costa – CPF: 306.051.212-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE2G0272567
Portaria n.º201804002672, de 14/05/2018 - Proc n.º
2018730009723/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Bianca Augusta Xavier – CPF: 892.365.992-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBD3HEXK0391703
Portaria n.º201804002674, de 14/05/2018 - Proc n.º
2018730009726/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Noberto Ferreira Cardoso – CPF: 124.343.702-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6920HB211814
Portaria n.º201804002676, de 14/05/2018 - Proc n.º
2018730009771/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ademir Cardoso Pinheiro – CPF: 303.910.672-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB289116
Portaria n.º201804002678, de 14/05/2018 - Proc n.º
2018730009773/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Orbanita Maria Figueiredo Correa – CPF:
261.114.622-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC219866

44 DIÁRIO OFICIAL Nº 333617 Terça-feira, 15 DE MAIO DE 2018